

FIDEICOMISO PROMOTOR DE PROYECTOS ECONÓMICOS Y DE BIENESTAR SOCIAL "QRONOS"  
 Cuenta Pública  
 Ejercicio 2019  
 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
 Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2019 y 2018  
 (Pesos)

| Concepto  | 2019              | 2018              | Concepto   | 2019               | 2018               |
|---|-------------------|-------------------|--|--------------------|--------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                   |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                    |                    |
| <b>Origen</b>   | <b>38,457,038</b> | <b>23,534,784</b> | <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Impuestos   |                   |                   | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                |                    |                    |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   |                   |                   | Bienes Muebles   |                    |                    |
| Contribuciones de mejoras   |                   |                   | Otros Orígenes de Inversión  |                    |                    |
| Derechos  |                   |                   | <b>Aplicación</b>  | <b>32,773,812</b>  | <b>19,474,609</b>  |
| Productos   | 5,004,430         | 7,398,888         | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 32,773,812         | 19,474,609         |
| Aprovechamientos  |                   |                   | Bienes Muebles   |                    |                    |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  |                   |                   | Otras Aplicaciones de Inversión  |                    |                    |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones |                   | 6,082,000         | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-32,773,812</b> | <b>-19,474,609</b> |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 54,442            |                   |  |                    |                    |
| Otros Orígenes de Operación   | 33,398,166        | 10,053,896        |  |                    |                    |
| <b>Aplicación</b>   | <b>5,954,147</b>  | <b>5,191,487</b>  | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                    |                    |
| Servicios Personales  | 4,842,721         | 4,491,016         | <b>Origen</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Materiales y Suministros  | 165,278           | 113,436           | Endeudamiento Neto   | 0                  | 0                  |
| Servicios Generales   | 899,305           | 546,025           | Interno  |                    |                    |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  |                   |                   | Externo  |                    |                    |
| Transferencias al resto del Sector Público  |                   |                   | Otros Orígenes de Financiamiento   |                    |                    |
| Subsidios y Subvenciones  |                   |                   | <b>Aplicación</b>  | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Ayudas Sociales   | 31,044            | 29,010            | Servicios de la Deuda  | 0                  | 0                  |
| Pensiones y Jubilaciones  |                   |                   | Interno  |                    |                    |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  |                   |                   | Externo  |                    |                    |
| Transferencias a la Seguridad Social  |                   |                   | Otras Aplicaciones de Financiamiento   |                    |                    |
| Donativos   | 15,800            | 12,000            | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| Transferencias al Exterior  |                   |                   | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-270,922</b>    | <b>-1,131,311</b>  |
| Participaciones   |                   |                   |  |                    |                    |
| Aportaciones  |                   |                   | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>            | <b>565,491</b>     | <b>1,696,802</b>   |
| Convenios   |                   |                   | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>             | <b>294,569</b>     | <b>565,491</b>     |
| Otras Aplicaciones de Operación   |                   |                   |  |                    |                    |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>32,502,891</b> | <b>18,343,297</b> |  |                    |                    |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

\_\_\_\_\_  
 Nombre de la persona que autoriza  
 Puesto de la persona que autoriza

\_\_\_\_\_  
 Nombre de la persona que elabora  
 Puesto de la persona que elabora